
UCHWAŁA NR XXXIX/ 263 /2022 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 19 października 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211 - 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok NR XXXII/221/2021 Rady Gminy 
Krościenko Wyżne z dnia 30 grudnia 2021 r.  wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu oraz pism: 

1) umowa o powierzenie grantu 139/ASPE/2022 w projekcie grantowym ”Asystent ucznia ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi- pilotaż”; 

2) umowa o powierzenie grantu z dnia 7 października 2022 r. 

§ 2. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok o kwotę 63 682,30 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 5 000,00 
  5 000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 

Dochody bieżące, z tego: 5 000,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

5 000,00 

     
756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

22 882,20 

   
 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
22 882,20 

Dochody bieżące, z tego: 22 882,20 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
10 563,14 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

12 319,06 

     
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 12 319,98 

   
 80101 Szkoły podstawowe 5 937,44 

Dochody bieżące, z tego: 5 937,44 
  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

5 937,44 

     
 80104 Przedszkola  6 382,54 

Dochody bieżące, z tego: 6 382,54 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 746AA207-1ED4-4130-80F0-053B62B7D89F. Podpisany Strona 1



  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego 

6 382,54 

   
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 23 480,12 

   
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 23 480,12 

Dochody bieżące, z tego 3 500,12 
  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie 

i służebności 
3 500,12 

Dochody majątkowe, z tego: 19 980,00 
  6297 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

19 980,00 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok o kwotę 63 682,30 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 800,00 
     
 60017 Drogi wewnętrzne 1 800,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 1 800,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 1 800,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadań : 
- „Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w obrębie Krościenko Wyżne na dz. o nr. ewid 
3637/1” 

1 800,00 
 

1 800,00 

     
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 500,00 

     
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 500,00 

Wydatki bieżące, z tego: 500,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 500,00 
a)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 500,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz 
i opinii 

500,00 

     
754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 5 700,00 

     
 75412 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 5 700,00 

Wydatki bieżące, z tego: 5 700,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 5 700,00 
a)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 5 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00 
  4220 Zakup środków żywności 1 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 12 319,98 
   
 80101 Szkoły podstawowe 5 937,44 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 746AA207-1ED4-4130-80F0-053B62B7D89F. Podpisany Strona 2



1.Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

5 937,44 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 966,50 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 849,28 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 121,66 
     
 80104 PRZEDSZKOLA 6 382,54 

1.Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

6 382,54 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 418,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 926,48 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 38,06 
     

851 OCHRONA ZDROWIA 22 882,20 
     
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 22 882,20 

Wydatki bieżące, z tego: 22 882,20 
1.Wydatki jednostek budżetowych 22 882,20 
a)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 22 882,20 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 882,20 
     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 20 480,12 
   
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 19 980,12 

Wydatki majątkowe, z tego: 19 980,12 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

19 980,12 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 
- „Zwiększenie aktywności społecznej poprzez zakup 
wyposażenia multimedialnego do Sali Domu Ludowego 
w Krościenku Wyżnym” 

19 980,00 
 

19 980,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 
- „Zwiększenie aktywności społecznej poprzez zakup 
wyposażenia multimedialnego do Sali Domu Ludowego 
w Krościenku Wyżnym” 

0,12 
 

0,12 

     
 92195 Pozostała działalność 500,00 

Wydatki bieżące, z tego: 500,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 500,00 
a)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 

§ 3. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok o kwotę 17 370,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

851 Ochrona zdrowia 1 170,00 
   

 85153 Zwalczanie narkomanii 1 170,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 746AA207-1ED4-4130-80F0-053B62B7D89F. Podpisany Strona 3



Wydatki bieżące, z tego: 1 170,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych: 1 170,00 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 700,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 700,00 
b)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 470,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 470,00 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 16 000,00 
   

 85203 Ośrodki wsparcia 12 000,00 
Wydatki bieżące, z tego: 12 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych: 12 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 12 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 
     
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 4 000,00 
Wydatki bieżące, z tego: 4 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych: 4 000,00 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00 
b)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
1 000,00 

     
855 RODZINA 200,00 

   
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

200,00 

Wydatki bieżące, z tego: 200,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych: 200,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 200,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
200,00 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2022 rok o kwotę 17 370,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

851 Ochrona zdrowia 1 170,00 
   
 85153 Zwalczanie narkomanii 1 170,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 170,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 1 170,00 
a)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 1 170,00 

  4190 Nagrody konkursowe 890,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 280,00 
     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 746AA207-1ED4-4130-80F0-053B62B7D89F. Podpisany Strona 4



852 Pomoc społeczna  1 000,00 
   
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 1 000,00 
a)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 1 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 900,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz 

i opinii 
100,00 

     
855 RODZINA 15 200,00 

   
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

15 200,00 

Wydatki bieżące, z tego: 15200,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 15 200,00 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000,00 
b)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 200,00 

  4270 Zakup usług remontowych 100,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz 

i opinii 
100,00 

§ 4. 1. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w brzmieniu, jak załącznik 
do niniejszej uchwały: 

1) zmniejsza się dotację celową  o kwotę  3 600,00 zł dla Centrum Opieki i Rozrywki Dziecięcej – Angelika 
Wagner  na prowadzenie „Klubu dziecięcego „ANGELANDIA”; 

2) udziela się dotacji celowej w kwocie  3 600,00 zł dla Niepublicznego Żłobka „MOTYLEK” prowadzonego 
przez Joannę Zięba na prowadzenie żłobka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 746AA207-1ED4-4130-80F0-053B62B7D89F. Podpisany Strona 5



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/ 263 /2022 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 19 października 2022 r. 

Planowane dotacje z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w 2022 roku 

Lp. Rodzaj 
dotacji 

Podmiot otrzymujący 
dotację Zadania realizowane Kwota dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 1 097 639,28 

1. podmiotowa Gminna Biblioteka 
Publiczna  

w Krościenku 
Wyżnym 

bieżąca działalność statutowa 320 000,00 

2. celowa Gmina Krosno za dzieci uczęszczające do przedszkoli 
niepublicznych 

70 000,00 

3. celowa Gmina Krosno na realizację zadania  
w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego w gminnych 

przewozach pasażerskich na obszarze 
Gminy Krościenko Wyżne 

138 341,28 

4. celowa Gmina Krosno na realizację zadania utrzymanie 
czystości i porządku w gminie 

539 298,00 

5. celowa Gmina Krosno na realizację zadania pn: „Budowa 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w 

miejscowości Dukla Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie” 

20 000,00 

6. celowa Powiat Krośnieński - Pomoc finansowa dla powiatu 
krośnieńskiego na dofinansowanie 

zadań: - „Budowa nowego przejścia 
wyniesionego w ciągu drogi powiatowej 

nr 1973R Krosno-Iskrzynia w m. 
Krościenko Wyżne w km 3+ 750 ” 
- „Budowa przejścia dla pieszych 

w ciągu drogi powiatowej nr 1971R 
Krościenko Wyżne – Iskrzynia w km 0+ 

720” 

10 000,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym: 903 300,00 

7. podmiotowa Niepubliczne 
Przedszkole  

w Krościenku 
Wyżnym 

wydatki bieżące związane  
z działalnością dydaktyczną  
i opiekuńczo-wychowawczą 

720 000,00 

8. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania z zakresu pomocy społecznej – 
świadczenie usług opiekuńczych 

45 700,00 

9. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej  
i sportu - umasowienie sportu i praca  
z młodzieżą w Krościenku Wyżnym 

29 000,00 

10. celowa podmiot wybrany zadania w zakresie kultury fizycznej  21 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 746AA207-1ED4-4130-80F0-053B62B7D89F. Podpisany Strona 1



w toku konkursu i sportu - umasowienie sportu i praca  
z młodzieżą w Pustynach 

11. celowa Centrum Opieki  
i Rozrywki 
Dziecięcej – 

Angelika Wagner 

Dofinansowanie kosztów pobytu dzieci 
w wieku do 3 lat w Klubie dziecięcym  

„ANGELANDIA” 

66 000,00 

12. celowa Centrum Opieki  
i Rozrywki 
Dziecięcej – 

Angelika Wagner 

Dofinansowanie kosztów „Dziennego 
opiekuna” dzieci w wieku do 3 lat 

12 000,00 

13. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

dowóz dzieci niepełnosprawnych do 
warsztatu terapii zajęciowej 

6 000,00 

14. celowa Niepubliczny Żłobek 
„MOTYLEK” 

Dofinansowanie kosztów pobytu dzieci 
w wieku do 3 lat w żłobku 

„MOTYLEK” 

3 600,00 

Razem: 2 000 939,28 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 746AA207-1ED4-4130-80F0-053B62B7D89F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

